(1) «EUGENIUS Episcopus, etc. Dilecto Filio Joanni tituli Sancti Petri ad Vincula, Presbytero Cardinali, salutem, etc. Cum Pastoralis, cui licet insufficientibus meritis sumus superna dispositione addicti, Nos sollicitat, ut universi Dominici gregis, ubilibet per orbem terrarum constituti, ne incuria Pastorum, ac negligentia, ac etiam malignitate luporum infestetur incursibus, jugitèr sollicitudine habeamus. Dudum siquidem fidedigna relatione comperto, quod Ven. Frater Franciscus Episcopus Rubicensis, quem Nos multorum, ac summa etiam aucto-

»obispado por testimonio y recomendación de muchos varones
 »de suma autoridad, esperando sin duda que como hombre
 »de vida pura, honestidad de costumbres, observancia regu-
 »lar, y celo de la Casa de Dios, enseñaría al pueblo (que re-
 »cien convertido por el Divino favor á la Fé Católica se le
 »encomendaba) en santidad y justicia delante del Señor to-
 »dos los dias de su vida. Pero he aquí, que como hemos sido
 »informados por sugetos fidedignos, este Prelado, contra la
 »opinión que de él teníamos, posponiendo el temor de Dios,
 »y extraviándose demasiado del camino recto de la verdad
 »y la justicia, comete muchas cosas enormes y ajenas del
 »oficio Episcopal en daño suyo propio y de las almas que le
 »han sido confiadas, no sin escándalo de infinitas: descando,
 »pues, proveer de remedio oportuno á semejante deformi-
 »dad, cometemos y encomendamos por las presentes á tu
 »circunspeccion, de cuya prudencia é integridad tenemos en
 »el Señor particular confianza, para que llamando á dicho
 »obispo, y á los demás que fuere necesario llamar, te infor-
 »mes diligentemente de oficio sobre todas y cada una de las
 »cosas arriba dichas; y que si lo tuvieres por conveniente,
 »destines en particular alguna persona capáz y de tu con-
 »fianza al lugar donde reside, á fin de que lo averigüe todo;
 »y si los testigos no quisieren declarar, yá sea por odio ó
 »por amor, los hayas de compeler con censuras eclesiásticas

»veritatis virorum commendatione, et testimonio, in Episcopum Rubi-
 »censem promovimus, sperantes indubiè ipsum pro vitæ munditia, morum
 »honestate, observantia regulari, ac zelo Domus Dei populum sibi com-
 »missum, primitus, Deo concedente, ad fidem Catholicam venientem,
 »eruditurum in sanctitate, et justitia coram Domino omnibus diebus
 »ejus; sed ecce ut à fidedignis accepimus, hic præter opinionem quam
 »de ipso habeamus, Dei timore postposito, à recta veritatis, et justitiæ
 »semita, et ab Episcopali officio aliena committit in suæ, et animarum
 »sibi commissarum discrimen, et exemplum damnabile plurimorum.
 »Quocirca Nos de opportuno huic tantæ deformitati remedio providere
 »cupientes, circumspectioni tuæ, de cujus prudentia, et integritate spe-
 »cialem in Domino fiduciam gerimus, committimus, et mandamus tenore
 »præsentium, quatenus vocato dicto Episcopo, et aliis, qui fuerint vocan-
 »di, te de prædictis omnibus, et singulis, etiam ex officio diligenter
 »informes, etiam si opus esset, videris aliquam personam idoneam, et
 »tibi fidam ad locum ubi dictus Episcopus personalitèr conversatur
 »ad hujusmodi omnia plenè indaganda specialitèr destinando. Testes au-
 »tem, si se odio, vel amore substrinxerint, per censuram Ecclesiasticam,